
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I t  о9. jjoil п.г.т. Мотыгино

Об утверждении перечня видов работ и объектов для исполнения наказания 
лиц, осужденных к обязательным работам на территории Мотыгинского 
района

На основании статьи 49 Уголовно кодекса Российской Федерации, 
статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 40,53 Устава Мотыгинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ для лиц, осужденных 
к обязательным работам и отбывающих наказание на территории 
Мотыгинского района (приложение №1).

2. Утвердить перечень объектов, расположенных на территории 
Мотыгинского района, используемых для исполнения наказания в виде 
обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам 
(приложение №2).

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.П. Габрат

Макарова Татьяна Юрьевна 
8(391-41)22-854



Приложение №1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам и 

отбывающих наказание на территории Мотыгинского района

1. Работы в сфере благоустройства территорий:
- очистка территории от мусора;
- озеленение;
- земляные работы;
- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:
- уборка придомовых территорий;
- уборка чердачных и подвальных помещений;
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и 
твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.
4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и

профессиональной подготовки.



Приложение №2 
к Постановлению
администрации 
Мотыгинского района

Л.Ш1 -/7

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, расположенных на территории Мотыгинского района, используемых для 

исполнения наказания в виде обязательных работ для лиц, осужденных к
обязательным работам

1. Администрация п. Мотыгино п. Мотыгино
2. Администрация п. Раздолинск п. Раздолинск
3. Администрация Южно-Енисейского 

сельсовета
п. Южно-Енисейск

4. Администрация Орджоникидзевского 
сельсовета

п. Орджоникидзе

5. Администрация Кирсантьевского сельсовета п. Кирсантьево
6 Администрация Новоангарского сельсовета п. Новоангарск
7. Администрация Первомайского сельсовета п. Первомайск
8. Администрация Машуковского сельсовета п. Машуковка
9. Администрация Кулаковского сельсовета п. Кулаково
10. Администрация Рыбинского сельсовета п. Рыбное
11. Администрация Кулаковского сельсовета п.Кулаково


